COMUNE DI PADOVA

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI INFRASTRUTTURE DI RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI ALIMENTATE DA PENSILINE FOTOVOLTAICHE E FONTI RINNOVABILI.

VERBALE DI SEDUTA N. 3

Il giorno 24 marzo 2022, alle ore 14.30 presso la sala riunioni del Settore Mobilità via Fra' Paolo Sarpi n. 2 Padova, si riunisce l'Autorità di gara composta da:

- Presidente arch. Carlo Andriolo
- Componente ing. Carlo Masetto
- Componente dott. Salvo Renato Cerruto
- e segretario verbalizzante dott.ssa Elisa Pajaro.

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Settore Mobilità n. 2022/62/0003 del 03/02/2022 si stabiliva di emanare l'avviso pubblico per la concessione di suolo pubblico per l'installazione e la gestione di infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici alimentate da pensiline fotovoltaiche e fonti rinnovabili e contestualmente veniva approvato lo schema di avviso pubblico e lo schema della relativa domanda di partecipazione;
- l'avviso pubblico, con i relativi allegati, veniva regolarmente pubblicato all'Albo pretorio comunale dal 04/02/2022 al 18/02/2022;
- entro il termine di scadenza previsto dall'avviso pubblico perveniva unicamente la domanda della società Atlante Srl tramite pec (prot. entrata n. 82354 del 21/02/2022);
- ai sensi dell'art. 11 dell'avviso pubblico il Comune di Padova potrà procedere all'affidamento anche nel caso di unicità della domanda presentata;
- con determinazione del Settore Mobilità n. 2022/62/0021 del 10/03/2022 veniva nominata l'Autorità di gara composta dall'arch. Carlo Andriolo, Capo Settore Mobilità in qualità di Presidente della Commissione Giudicatrice, dai Soggetti Componenti ing. Carlo Masetto Istruttore Direttivo tecnico Ambientale e dott. Salvo Renato Cerruto Istruttore

Direttivo Amministrativo del Settore Mobilità in qualità di membri; Segretario verbalizzante dott.ssa Elisa Pajaro Istruttore Amministrativo del Settore Mobilità;

- in data 10/03/2022 si svolgeva la prima riunione dell'Autorità di gara (verbale prot. interno n. 119380 del 11/03/2022) nel corso della quale venivano effettuati i controlli formali sulla documentazione presentata dall'unico partecipante e, all'esito, la domanda risultava regolare ed accoglibile e pertanto si disponeva di rinviare la seduta a data successiva per l'effettuazione delle verifiche di tipo tecnico;
- in data 14/03/2022 si svolgeva la seconda riunione dell'Autorità di gara (verbale prot. interno n. 142370 del 24/03/2022) nel corso della quale si dava avvio alla valutazione della domanda sotto il profilo prettamente tecnico, con specifico riferimento ai criteri di cui all'art. 11 dell'avviso pubblico;
- all'esito di tale riunione l'Autorità di gara riteneva opportuno chiedere taluni chiarimenti all'operatore economico, provvedendosi a ciò tramite nota prot. gen. uscita n. 125577 del 15/03/2022;

tutto ciò premesso

- il Presidente dichiara aperta la seduta dando atto che, a seguito della richiesta di chiarimenti e integrazione di cui sopra, l'operatore economico ha provveduto a trasmettere la "Revisione 01" della relazione tecnica presentata (rif. nota prot. n. 126056 del 16/03/2022) segnalando, con riferimento alle delucidazioni richieste, quanto segue:
- 1) "alla Tabella 2 di pag. 5 sono stati aggiornati i totali (40 colonnine e 80 punti di ricarica complessivi al termine della fase 2), in coerenza con quanto indicato nella Tabella 1 di pag. 4";
- 2) "nel paragrafo 1.4 i cavi di ricarica indicati si intendono inclusi; in particolare, gli stessi saranno collegati in maniera fissa alla colonnina. La colonnina sarà inoltre dotata di sistema per la gestione cavi per agevolarne la movimentazione."
- Il Presidente ritenendo completi ed esaustivi i chiarimenti pervenuti ritiene dunque di poter procedere all'assegnazione della concessione di suolo pubblico per l'installazione e gestione di infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici alimentate da pensiline fotovoltaiche e fonti rinnovabili alla società Atlante S.r.l. P.iva 12023950962, sede

legale in piazzale Lodi n. 3 Milano; con la precisazione che l'efficacia dell'assegnazione resta subordinata all'esito positivo dei controlli amministrativi sulle dichiarazioni presentate in relazione ai requisiti indicati all'art. 9 dell'avviso pubblico.

Alle ore 15.00 il presidente dichiara la seduta conclusa.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal Presidente della Commissione e, previa lettura e conferma, dai componenti.

Il Presidente

arch. Carlo Andric

ANDRIOLO CARLO COMUNE DI PADOVA 25.03.2022 16:22:53 GMT+01:00

Il componente

ing. Carlo Masetto

CARLO MASETTO COMUNE DI PADOVA 25.03.2022 16:50:09 GMT+00:00 Il componente

dott. Şalvo Repato Cerruto

Il segretario verbalizzante

dott.ssa Elisa Pajaro

Elisa Pojos

